
DINAF 
Gobierno de la República HONDURAS 

Acuerdo N.- 244-2023 

Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, 19 de mayo de 2023 

LA DIRECCIÓN DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA 

CONSIDERANDO: Que el Artículo 116 de la Ley General de la Administración Pública los actos de 
los órganos de la Administración Pública adoptarán la forma de Decretos, Acuerdos, Resoluciones o 
Providencias. 

CONSIDERANDO: Que el Artículo 118 de la Ley General de la Administración Pública establece, 
entre otras cosas, que se emitirán por Acuerdo las decisiones de carácter particular que se tomaren fuera 
de los procedimientos en que los particulares intervengan como parte interesada y que la motivación de 
estos actos estará precedida por la designación de la autoridad que los emite y seguida por la fórmula 
"ACUERDA". 

CONSIDERANDO: Que los Acuerdos serán firmados por el titular del órgano que los emite y 
autorizados por los funcionarios que indiquen las disposiciones legales. 

CONSIDERANDO: Que la DINAF es un ente desconcentrado, adscrito a la Secretaria de Estado en 
los Despachos de Desarrollo e inclusión Social, con independencia técnica, funcional y administrativa 
para el mejor cumplimiento de sus fines. 

POR TANTO: 
En aplicación de los Artículos 116, 118 y 122 de la Ley General de la Administración Pública, Articulo 
24 de la Ley de Procedimiento Administrativo; 2 del Decreto Ejecutivo PCM 27-2014 del 04 de junio 
de 2014. 

ACUERDA: 
PRIMERO: Aprobar en todas y cada un·a de sus.pártes del ADDENDUM A CONTRATO INDIVIDUAL 
DE TRABAJO, suscrito entre la Titular de este Órgano y el ciudadano IRIS CAROLINA CHA VEZ 
GONZALEZ, en fecha veintiuno (21) del mes de abril de 2023, el cual literalmente dice: ADDENDUM 
A CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABAJO.NÚMERO DINAF-JRH-018-2023 FONDOS UNICEF 
Nosotros, DULCE MARÍA VILLANUEV.A SÁNCHEZ, mayor de edad, Abogada, casada y de este 
domicilio, con tarjeta de identidad N.0 08_0'1-1981-27352, actuando en su condición de DIRECTORA 
EJECUTIVA DE LA DIRECCIÓN DE NIÑEZ, ;Q)OLESCENCIA Y FAMILIA (DINAF), nombrada 
mediante Acuerdo Ejecutivo N.º 113-2022 de fecha 23 de febrero del 2022, y quien adelante en este acto se 
llamará EL PATRONO, y IRIS CAROLJN:A CHAVEZ GONZALEZ, mayor de edad, soltera, 
BACHILLER TECNICO PROFESIONAL EN'ADMINISTRACION DE EMPRESAS, hondureño, y 
con domicilio en Vado ancho, municipio de Concepcion, departamento de Ocotopeque, con Tarjeta de 

Página 1 de 2 



* 

DINAF 
Gobierno de la República HONDURAS 

(008\lill UO !>E Ul .R!P(f8f.lCI\ 

Identidad 1401-1993-00043, actuando en su condición personal y quien se designa en lo sucesivo como 
EL(LA) TRABAJADOR(A), libre y espontáneamente declaramos que hemos convenido en celebrar el 
presente Addendum de modificación al contrato individual de trabajo DINAF-JRH-018-2023 FONDOS 
UNICEF, en relación a la cláusula segunda la cual literalmente establece: "CLÁUSULA SEGUNDA: 
VALIDEZ Y VIGENCIA DEL CONTRATO. Este contrato tendrá validez una vez sea suscrito por las 
partes contratantes y debe ser aprobado mediante Acuerdo correspondiente, el cual estará sujeto a la 
normativa del derecho del trabajo y tendrá vigencia a partir del tres (03) de enero de 2023 al treinta y uno 
(31) de mayo de 2023, fecha de vencimiento de contrato y solo podrá ser renovado por consentirlo así ambas 
partes." Por lo que a partir de la fecha se leerá de la siguiente manera: "CLÁUSULA SEGUNDA: 
VALIDEZ Y VIGENCIA DEL CONTRATO. Este contrato tendrá validez una vez sea suscrito por las 
partes contratantes y debe ser aprobado mediante Acuerdo correspondiente, el cual estará sujeto a la 
normativa del derecho del trabajo y tendrá vigencia a partir del tres (03) de enero de 2023 al Treinta (30) de 
junio de 2023, fecha de vencimiento de contrato y solo podrá ser renovado por consentirlo así ambas partes"; 
quedando las demás cláusulas del contrato individual de trabajo DINAF-JRH-018-2023 FONDOS UNICEF, 
surtiendo los mismos efectos. Una vez leído el presente documento, las partes manifiestan su conformidad 
con el contenido del mismo y lo firman, en la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los 
veintiún (21) días del mes de abril de 2023. DULCE MARÍA VILLANUEVA SÁNCHEZ - EL 
PATRONO (Firma y sello) IRIS CAROLINA CHA VEZ GONZALEZ. EL(LA) TRABAJADOR (A) 
(Firma y huella)" . 

SEGUNDO: Hacer las transcripciones de ley. 

TERCERO: El presente acuerdo es de ejecución inmediata. 

( 

DULCE MARÍA VIL 
Directora 

COMUNIOUESE: 

Página 2 de 2 


